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Kolejne wydanie: 9 stycznia 2025 

Lubartów w czołówce miast regionu

Miasto zaprasza na 
Jarmark  i Wigilię

Wydarzenie  rozpocznie się w so-
botę 21 grudnia  o godzinie 7:00, 
kiedy to wystartuje Lubartowska 
Giełda Staroci oraz kiermasz świą-
tecznych wyrobów i ozdób. Mi-
łośnicy unikalnych przedmiotów 
oraz rękodzieła znajdą tu coś dla 
siebie, a lokalni twórcy zaprezen-
tują swoje produkty, idealne na 
świąteczne prezenty.
W godzinach 11:00–13:00 na sce-
nie odbędą się występy artystycz-
ne, które wprowadzą wszystkich 
w świąteczny nastrój. Punktem 
kulminacyjnym będzie rozstrzyg-
nięcie konkursu na „Kreatywną 
Bombkę Świąteczną”.

O godzinie 13:00 mieszkańcy 
spotkają się na Wigilii Miejskiej. 
Burmistrz Miasta Lubartów złoży 
życzenia świąteczne, a uczestnicy 
będą mogli spróbować tradycyj-
nych potraw podczas  poczęstun-
ku.  Niedzielny program również 
obfi tuje w atrakcje. Od godziny 
7:00 na kiermaszu świątecznym 
będzie można nabyć oryginalne 
wyroby i dekoracje. Dodatkową 
atrakcją będą warsztaty dekoro-
wania pierniczków, organizowa-
ne w Lubartowskim Ośrodku Kul-
tury o godz. 13.00. To doskonała 
okazja, by wspólnie z rodziną lub 
przyjaciółmi stworzyć wyjątkowe 
świąteczne smakołyki.  foto: Arch./(kw)

Miasto Lubartów zajęło 5 miejsce w kategorii gmin miejskich w prestiżowym VIII 
Rankingu Gmin Lubelszczyzny. Nagrodę odebrał burmistrz Krzysztof Paśnik 
podczas uroczystej gali, która odbyła się 12 grudnia.

W dniach 21 i 22 grudnia na placu przed ratuszem 
zapanuje prawdziwie świąteczna atmosfera. 
Mieszkańców czeka Jarmark Bożonarodzeniowy oraz 
Wigilia Miejska.

Lubartów został także wyróżniony 
jako Lider Powiatu Lubartowskie-
go, co potwierdza jego wiodącą 
rolę w regionie.
Wysoka pozycja miasta w rankin-
gu przygotowanym przez Funda-
cję Demokracji Lokalnej to efekt 
wysokich wyników w 16 różnych 

kategoriach. Szczególne osiąg-
nięcia to: 3 miejsce we wskaźniku 
„wyniki egzaminu ósmoklasisty” 
– potwierdzające wysoki poziom 
edukacji oraz 3 miejsce we wskaź-
niku „odsetek korzystających z 
sieci kanalizacyjnej”.
– Te dane pokazują, że Lubartów 

rozwija się dynamicznie i znajduje 
się w czołówce gmin miejskich w re-
gionie. Dziękujemy mieszkańcom, 
pracownikom samorządowym i 
wszystkim, którzy przyczynili się 
do tego sukcesu – mówi burmistrz 
Krzysztof Paśnik.
kw, foto: Miasto Lubartów

Z okazji świąt 
Bożego Narodzenia

składamy 
najserdeczniejsze życzenia 

zdrowia, radości, pomyślności, 
spokoju  i mnóstwa satysfakcji 

z głębokiego przeżycia tradycji.
 Najpiękniejszych świąt Bożego 

Narodzenia 
i szczęśliwego Nowego Roku!

życzą

Dyrekcja i Pracownicy
Lubartowskiego Ośrodka Kultury

Z okazji zbliżających się świąt życzymy,
aby to Boże Narodzenie

przyniosło pokój, radość i miłość.
Niech ten wyjątkowy czas
będzie chwilą zatrzymania

i refleksji nad tym, co najważniejsze.
Życzymy spokoju ducha, harmonii w sercu

i radości z bycia blisko z najbliższymi.
Pamiętajmy, że prawdziwe bogactwo

kryje się w relacjach i wspólnych chwilach,
a miłość i dobroć, którymi się dzielimy,

wracają do nas ze zdwojoną siłą.
Niech Święta i cały nadchodzący 2025 rok

- będą dla nas wszystkich czasem spokoju,
spełnienia i wzajemnej życzliwości.

Burmistrz
Miasta Lubartów
Krzysztof Paśnik

Przewodniczący
Rady Miasta Lubartów
Tomasz Krówczyński
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Najmłodsi z wizytą w ratuszu

Śpiewaj kolędy razem z LTR

Przed nami Orszak Trzech Króli 
i wspólne kolędowanie

Burmistrz docenił 
za Szlachetną Paczkę

Otwarty konkurs ofert 
na wsparcie zadań 
publicznych w 2025

Burmistrz Krzysztof Paśnik przekazał podarunki  dla 
wolontariuszy oraz darczyńców zaangażowanych w 
tegoroczną akcję „Szlachetna Paczka”.

Burmistrz Lubartowa Krzysztof Paśnik ogłosił otwarty 
konkurs ofert na wsparcie realizacji zadań publicznych 
o charakterze pożytku publicznego w 2025 roku. Oferty 
można składać do 30 grudnia.Grupy Sówki i Biedronki z Bajkowego Przedszkola odwiedziły burmistrza Krzysztofa Paśnika. Dzieci wręczyły mu 

własnoręcznie wykonany herb miasta, który będzie zdobił urząd. Podczas spotkania nie zabrakło pytań doty-
czących pracy w ratuszu.

Wielkie uliczne jasełka odbędą się w Lubartowie po raz dwunasty w święto Trzech 
Króli, czyli 6 stycznia 2025 r. Wydarzenie, które organizuje parafi a św. Anny 
i Lubartowski Ośrodek Kultury  honorowym patronatem objął burmistrz 
Krzysztof Paśnik.
Obchody święta Trzech Króli rozpoczną  się od mszy 
św.  w Bazylice św. Anny o godz. 12.00, następnie or-
szak  wyruszy ulicami miasta. Na trasie przemarszu 
zostaną przedstawione sceny z tradycyjnych bożo-
narodzeniowych inscenizacji:  jasełek (pokłon Trzech 
Króli Świętej Rodzinie) oraz herodów - ludowego 
przedstawienia dawniej odgrywanego przez ko-
lędników (walka dobra ze złem, sąd nad Herodem).  
Przemarsz orszaku zakończy się wspólnym śpiewa-

niem kolęd w sali widowiskowej LOK z kapelą „Lewar-
towianie”, Chórem Ziemi Lubartowskiej i Chórtownią.  
- Tradycja kolędnicza zanika, dlatego wspólnie z Fun-
dacją Orszak Trzech Króli pragniemy podtrzymać ją w 
formie ulicznej, która cieszy się dużym zainteresowa-
niem i życzliwością mieszkańców Lubartowa – mówią 
organizatorzy. 
Tego samego dnia o godz. 18 w LOK odbędzie się 
koncert noworoczny Orkiestry OSP w Lubartowie. 

Na wspólne kolędowanie zaprasza Lubartowskie Towarzystwo Regionalne. Spotkanie odbędzie się 3 stycznia 
2025 r. o godz. 17.00 w Powiatowym Młodzieżowym Domu Kultury w Lubartowie.

Celem ogólnopolskiej inicjatywy 
jest niesienie wsparcia rodzinom 
w trudnych sytuacjach życiowych.
Spotkanie, które odbyło się w ra-
tuszu z wolontariuszką i liderką 
akcji w Lubartowie - Olgą Grabow-
ską było okazją do podziękowania 
wszystkim, którzy swoją pomo-
cą i zaangażowaniem wspierają tę 
szlachetną inicjatywę.

Konkurs skierowany jest do orga-
nizacji pozarządowych oraz pod-
miotów określonych w art. 3 ust. 3 
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 ro-
ku o działalności pożytku publicz-
nego i o wolontariacie.
Celem konkursu jest wspar-
cie działań związanych z wspie-
raniem i upowszechnianiem 
kultury fi zycznej, w szczegól-
ności w obszarach: szkolenie 

sportowe,współzawodnictwo 
sportowe w różnych dyscyplinach.
Organizacje zainteresowane 
udziałem w konkursie mogą skła-
dać swoje oferty do 30 grudnia 
2024 roku. Szczegółowe informa-
cje na temat konkursu, warunków 
udziału oraz wymaganej doku-
mentacji można uzyskać w Urzę-
dzie Miasta Lubartów lub na bip 
UM.

W tym świątecznym nastroju W tym świątecznym nastroju 
składamy Państwu serdeczne składamy Państwu serdeczne 

życzenia wszelkiej pomyślności,życzenia wszelkiej pomyślności,
 niepowtarzalnej atmosfery, ciepła  niepowtarzalnej atmosfery, ciepła 

oraz obfi tości wszelkich dóbr.oraz obfi tości wszelkich dóbr.
Niech radość i spokój Niech radość i spokój 

Świąt Bożego Narodzenia, Świąt Bożego Narodzenia, 
przyniesie Państwu przyniesie Państwu 

poczucie prywatnego poczucie prywatnego 
i zawodowego spełnienia, i zawodowego spełnienia, 

a Nowy 2025 Rok a Nowy 2025 Rok 
będzie pełen nadziei będzie pełen nadziei 

i sukcesów.i sukcesów.

Udanych zakupów Udanych zakupów 
w naszych sklepachw naszych sklepach

życzy:życzy:

Rada Nadzorcza, 
Zarząd i Pracownicy Zarząd i Pracownicy 

Społem Lubartów Sp. z o.o.Społem Lubartów Sp. z o.o.
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Świątecznie w Klubie „Nadzieja”

Wigilia w Związku Emerytów

Trwa nabór do Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego

Ruszyła budowa S19
Rozpoczęły się prace związane z budową nowego odcinka drogi ekspresowej S19 w okolicach Lubartowa. Trwa właśnie usuwanie drzew 
kolidujących z planowaną trasą.
Budowa drogi ekspresowej S19 na 
odcinku Lubartów–Lublin znajdu-
je się obecnie na etapie przygo-
towań do rozpoczęcia prac bu-
dowlanych. Przypomnijmy, że 
Wojewoda Lubelski wydał decy-
zję ZRID (zezwolenie na realizację 
inwestycji drogowej), co umoż-
liwia rozpoczęcie robót. W grud-
niu został przekazany plac budo-
wy wykonawcy, który w pierwszej 
kolejności  rozpocznie prace zwią-
zane z przygotowaniem objaz-
dów, dróg serwisowych oraz ro-
bót ziemnych, pod warunkiem 

korzystnych warunków pogodo-
wych.
Radni Rady Miasta Lubartów, Gmi-
ny Lubartów i Powiatu Lubartow-
skiego  przegłosowali już zmiany 
w budżetach przekazując środ-
ki na opracowanie dokumenta-
cji, która w przyszłości  pozwoli 
na ogłoszenie przetargu i przebu-
dowę m.in. ulicy Nowodworskiej, 
która będzie stanowić dojazd do 
planowanego węzła Lubartów-
-Zachód.
Trasa będzie przebiegać po za-
chodniej stronie Lubartowa, wy-

korzystując korytarz obecnej jed-
nojezdniowej obwodnicy miasta, 
a od wschodu ominie miejsco-
wość Niemce. W miejscu obec-
nego skrzyżowania DK19 z dro-
gą wojewódzką nr 815 powstanie 
węzeł Lubartów Północ, a na prze-
cięciu z drogą powiatową prowa-
dzącą przez Nowodwór do Ko-
złówki węzeł Lubartów Zachód. 
  Inwestycję realizuje firma Duna 
Polska (dawniej Mota Engil Cen-
tral Europe). Wartość umowy to 
ponad 835 mln zł. Prace zakończą 
się w 2027 r.

Powiatowe Centrum Pomo-
cy Rodzinie w Lubartowie pro-
wadzi nabór wniosków doty-
czących przyjęcia do Centrum 
Opiekuńczo-Mieszkalnego w 
Lubartowie. COM w Lubartowie 
jest ośrodkiem wsparcia świad-
czącym usługi opiekuńcze i spe-
cjalistyczne dla osób dorosłych 
z niepełnosprawnościami, re-
alizowane w ramach pobytu 
dziennego i całodobowego.
Celem powstania Centrum jest 
wspieranie dorosłych osób niepeł-
nosprawnych w stopniu umiarko-
wanym i znacznym poprzez:
• umożliwienie warunków do 
niezależnego, samodzielnego i 
godnego funkcjonowania na mia-

rę ich możliwości i potrzeb,
• poprawę jakości ich życia w 
środowisku lokalnym, włączenie 
do życia społeczności lokalnych,
• zapewnienie opieki i pomo-
cy adekwatnej do potrzeb i moż-
liwości osób, wynikających z ich 
wieku i stanu zdrowia,

• odciążenie faktycznych opie-
kunów osób niepełnosprawnych 
– wzmocnienie dotychczasowego 
systemu wsparcia poprzez rozsze-
rzenie usług dla dorosłych osób 
niepełnosprawnych z umiarkowa-
nym i znacznym stopniem niepeł-
nosprawności. Centrum zapewnia 

18 miejsc pobytowych, 12 miejsc 
dla osób korzystających z zakre-
su usług pobytu dziennego w go-
dzinach od 8.00-16.00 oraz 6 osób 
korzystających z pobytu całodo-
bowego. Z usług Centrum Opie-
kuńczo-Mieszkalnego w Lubar-
towie mogą skorzystać dorosłe 
osoby z niepełnosprawnościa-
mi legitymujące się orzeczeniem 
o umiarkowanym lub znacznym 
stopniu niepełnosprawności lub 
orzeczeniem traktowanym na 
równi z orzeczeniem o znacznym 
lub umiarkowanym stopniu nie-
pełnosprawności oraz nie korzy-
stające z form wsparcia w innych 
ośrodkach.

Osoby zainteresowane skorzysta-
niem z usług Centrum Opiekuń-
czo-Mieszkalnego, mogą złożyć 
wniosek wraz z wymaganą doku-
mentacją tj.: orzeczenie o znacz-
nym lub umiarkowanym stopniu 
niepełnosprawności, zaświad-
czenie lekarskie o braku przeciw-
wskazań do zamieszkania w COM, 
w przypadku składania wniosku 
przez opiekuna – pełnomocni-
ctwo poświadczone notarialnie, 
w Powiatowym Centrum Pomo-
cy Rodzinie w Lubartowie, ul. Sza-
niawskiego 64, 21-100 Lubartów.
Szczegółowe informacje na stro-
nie internetowej PCPR.

Materiał PCPR

Zarząd lubartowskiego oddziału Polskiego Związ-
ku Emerytów, Rencistów i Inwalidów zorganizował 
11 grudnia spotkanie wigilijne w sali widowiskowej 
Spółdzielni. Uczestniczyła w nim liczna grupa senio-
rów z Lubartowa i okolic, dla których przygotowano 
część artystyczną i poczęstunek.
Życzenia dla seniorów złożyli przewodnicząca Związku 
Emerytów Teresa Kujawa oraz burmistrz Krzysztof Paś-
nik.
Program spotkania wzbogacił występ dzieci z Przed-
szkola Miejskiego nr 4, a świąteczną atmosferę podkre-
śliły kolędy i pastorałki zaśpiewane przez zespół wokal-
ny z Klubu Senior+ działający w Lubartowskim Ośrodku 
Kultury pod kierunkiem Jolanty Antos.         foto: Piotr Opolski

Spotkanie z Mikołajem i „opłatek” jak co roku zorganizował Klub Abstynenta „Na-
dzieja” w Lubartowie. 
8 grudnia dzieci oraz wnuki podopiecznych klubu otrzymały specjalnie przygotowane dla 
nich paczki świąteczne. Najmłodsi chętnie robili sobie zdjęcia z Mikołajem i miło spędzi-

li czas przy dźwiękach kolęd. Członkowie klubu spotkali się także na Wigilii. W wydarzeniu 
uczestniczył zastępca burmistrza Radosław Szumiec oraz Krystyna Bajda z Komisji Rozwią-
zywania Problemów Alkoholowych Urzędu Miasta.                 

   Red.
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Przedszkolaki i ich rodzice dla Hospicjum
 15 grudnia w Lubartowskim Ośrodku Kultury odbył się koncert charytatywny zorganizowany przez Przedszkole Miejskie nr 5 w Lubartowie.

Na zakupy rękodzieła od lokalnych twórców zaprasza 
Punkt Informacji Turystycznej w Lubartowie.

Wyjątkowe rękodzieło w PIT

„Czapkę Mikołaja włóż i biegnij w przód”. 
Zebrano  1400 zł
6 grudnia biegające Mikołaje opanowały Lubartów. Ponad 60 osób wzięło udział w  
biegu charytatywnym „Czapkę Mikołaja włóż i biegnij w przód”.
Podczas wydarzenia, organizowanego z myślą o wsparciu Lubartowskiego Stowarzyszenia Hospicjum św. An-
ny, udało się zebrać kwotę 1 485,14 zł. Bieg „Czapkę Mikołaja włóż i biegnij w przód” wystartował już po raz 
dwunasty.  (kw)

Podczas wydarzenia "Piątka dla 
Hospicjum" pieniądze na rozbu-
dowę lubartowskiego Hospicjum 
św. Anny zbierały Anioły z II LO 
pod opieką Justyny Świderskiej - 
Niedobit. Panie z KGW z Górki Lu-
bartowskiej przygotowały słodkie 
wypieki.
Wystąpiły dzieci z Przedszko-
la Miejskiego nr 5, a grupa rodzi-

ców wystawiła przedstawienie 
"Dziewczynka z zapałkami" w re-
żyserii Krystyny Jeziorskiej. Gwiaz-
dą wieczoru był Zespół News. Je-
go lider Marek Lemieszek z okazji 
10 - lecia zespołu oraz za działal-
ność artystyczną i charytatywną z 
rąk burmistrza Krzysztofa Paśnika 
odebrał dyplom uznania.

(kw)

W sklepiku lubartowskiej infor-
macji turystycznej mieszczą-
cym się przy ul. Farnej 4  poja-
wiły się świece sojowe od „Nuty 
Duszy” – w magicznych zapa-
chach: dyniowe latte, zimowa 
noc czy malinowa lemonia. 
Jest też unikatowa ceramika 
autorstwa „Jab Art” – kubecz-
ki, patery w kształcie liścia, mi-
kołajowe krasnale, podstawki 
na świece i kadzidła oraz  arty-
styczne torby z pejzażami.

Sklepik PIT otwarty w dniach 
od poniedziałku do piątku w 
godz. 8.00 – 16.00.
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Chór Ziemi Lubartowskiej, który od lat działa przy Lubartowskim Ośrodku Kultury zdobył wyróżnienie na tegorocznym 24. Jesiennym 
Wojewódzkim Przeglądzie Twórczości Artystycznej Seniorów. Chórem dyryguje Oliwia Marzec. Aby znaleźć się w finale, nasi reprezentanci 
musieli najpierw sprostać wysokim wymaganiom eliminacji międzypowiatowych w Dęblinie, które ukończyli z wielkim powodzeniem. Sukces 
powtórzyli na poziomie wojewódzkim. 

7 grudnia Lubartowski Ośrodek Kultury gościł szachistów na Charytatywnym Mikołajkowym Turnieju Szachowym. Cel był szczytny, turniej 
był połączony ze zbiórką darów dla najbardziej potrzebujących, w ramach ogólnopolskiej akcji „Pomóż Dzieciom Przetrwać Zimę”.

Chór Ziemi Lubartowskiej doceniony w województwie – rozmowa

„Pomóż dzieciom przetrwać zimę” w LOK

- W naszej kategorii rywalizo-
wało około 50 zespołów. Bycie w 
gronie trzech nagrodzonych to 
dla nas wielki zaszczyt – mówi w 
rozmowie z nami  prowadzący 
chór Karol Bednarz.

Jakie znaczenie ma dla Wasze-
go chóru wyróżnienie na tym 
prestiżowym przeglądzie? 
Już sam udział w eliminacjach po-
wiatowych był dla nas ogromnym 
wydarzeniem, ponieważ było to 
nasze pierwsze doświadczenie z 
występem, podczas którego by-
liśmy oceniani przez profesjonal-
ne jury. Do Dęblina na eliminacje 
powiatowe pojechaliśmy solidnie 
przygotowani, ale świadomi du-
żej konkurencji – nasz chór wystę-
pował w kategorii: chóry, zespoły i 
duety, gdzie już na tym etapie ry-
walizowaliśmy z dziesięcioma in-
nymi zespołami. Po ogłoszeniu 
wyników na twarzach naszych 
chórzystów pojawiło się wzrusze-
nie i satysfakcja, ponieważ awans 
do finału wojewódzkiego był dla 
nas ogromnym sukcesem. 6 grud-
nia, w Centrum Spotkania Kultur 
w Lublinie, zaprezentowaliśmy 
ten sam repertuar co w Dęblinie, 
zgodnie z wymogami organizato-
rów. Chórzyści, jak zawsze, dali z 

siebie wszystko, a nasz występ zo-
stał nagrodzony gromkimi brawa-
mi. Jury postanowiło przyznać na-
grodę główną chórowi Tarna-Vox 
z Tarnawatki, który ma już osiąg-
nięcia nawet na arenie między-

narodowej. Jedno z dwóch 
wyróżnień przypadło nam, 
co uważamy za ogromny 
sukces, biorąc pod uwagę, 
że w naszej kategorii rywa-
lizowało około 50 zespo-
łów. Bycie w gronie trzech 
nagrodzonych to dla nas 
wielki zaszczyt. 

 Co Twoim zdaniem przy-
czyniło się do sukcesu na 
tym wydarzeniu? 
 Przede wszystkim zaanga-
żowanie chórzystów, któ-
rzy, aby pogodzić przy-
gotowania do lokalnych 
występów, dzielnie przy-

chodzili na dwie próby tygodnio-
wo. Na tych próbach intensywnie 
pracowaliśmy zarówno nad utwo-
rami przeznaczonymi na prze-
gląd, jak i na uroczystości lokal-
ne. Ogromny wkład w nasz sukces 
miała również praca pani dyry-
gent Oliwii Marzec, która wniosła 
do zespołu werwę, muzykalność 
oraz dbałość o szczegóły. Jej pro-
fesjonalizm został doceniony za-
równo przez jury, jak i innych wy-
konawców, którzy wielokrotnie 
podchodzili, by pogratulować jej 
umiejętności kierowania zespo-
łem podczas występów. Istotnym 
elementem w mojej ocenie był 
również dobór repertuaru i przy-
gotowanie chóru na próbach do 
tego by każdy jak najlepiej zapo-
znał się  z partią swojego głosu. 

 Jakie utwory wykonaliście pod-
czas przeglądu i dlaczego zosta-
ły wybrane?
 Jeszcze przed wakacjami rozpo-
częliśmy pracę nad bardzo am-

bitnym repertuarem. Jednak z 
uwagi na fakt, że od październi-
ka występowaliśmy na scenie aż 
trzykrotnie, wspólnie z panią dy-
rygent postanowiliśmy, że na na-
szym pierwszym wspólnym prze-
glądzie wybierzemy repertuar, 
który chór zna najlepiej. Chodzi-
ło o to, by zminimalizować stres 
i skupić się na muzycznym prze-
kazie emocji. Zdecydowaliśmy się 
na dwa utwory: „Taki kraj” w mo-
im skromnym opracowaniu oraz 
„W moim ogródeczku” w trzygło-
sowym opracowaniu Tadeusza 
Szeligowskiego. Pierwszy z nich, 
patriotyczny, został wykonany z 
akompaniamentem pianina, na-
tomiast drugi – ludowy, w poli-
fonicznym układzie a cappella, 
gdzie głosy pięknie się przenikają. 
Wybraliśmy te utwory, by pokazać 
naszą różnorodność i szeroki wa-
chlarz możliwości.

 Ile osób obecnie liczy Chór Zie-
mi Lubartowskiej i jaka jest ich 
rozpiętość wiekowa?
 Obecnie chór liczy 34 osoby. Roz-
piętość wiekowa wynosi od 55 do 
80 lat. 

 Jakie wyzwania wiążą się z pro-
wadzeniem takiego zespołu? 
 W mojej opinii największym wy-
zwaniem nie jest ani uczenie me-
lodii poszczególnych głosów, ani 
praca nad emisją czy interpreta-
cją, ale zdobycie zaufania chó-
rzystów. Są to osoby o wielkiej 
wrażliwości muzycznej i ogrom-
nej miłości do muzyki, co czasem 
sprawia, że mamy różne opinie na 
temat interpretacji utworów. Ktoś 
jednak musi wziąć odpowiedzial-
ność za dobór repertuaru, rodzaj 
akompaniamentu czy ostateczną 
wersję wykonania. Mam nadzieję, 
że powoli zdobywamy to zaufanie 
i wspólnie z panią dyrygent bę-
dziemy starali się go nie zawieść. 

 Jak wyglądały pierwsze miesią-
ce pracy z Chórem Ziemi Lubar-
towskiej?
 Pierwsze miesiące były bardzo in-
tensywne. Niejednokrotnie sły-
szałem na próbach, że dany utwór 
jest „za trudny” dla naszego chóru. 
Jednak po kilku próbach okazy-
wało się, że jesteśmy w stanie go 
wykonać choć często wymagało 
to ogromu pracy. Przejmując kie-
rownictwo nad chórem chciałem 
pokazać chórzystom, że jesteśmy 

w stanie śpiewać ambitny reper-
tuar i każdą próbą podnosić po-
przeczkę. 

 Czy trudno było nawiązać nić 
porozumienia z zespołem, któ-
ry działał już wcześniej?
Część chóru znałem wcześniej 
dzięki współpracy w chórze para-
fialnym przy bazylice świętej An-
ny. Oczywiście zastanawiałem się, 
jak pozostali chórzyści odbiorą 
mnie i panią dyrygent, biorąc pod 
uwagę sporą różnicę wieku. Ro-
la dyrygenta czy instruktora by-
wa niewdzięczna, bo często pole-
ga na wytykaniu błędów. Staramy 
się jednak robić to w sposób, któ-
ry nikogo nie urazi – choć czy tak 
jest najlepiej byłoby zapytać sa-
mych chórzystów. Na ten moment 
wydaje mi się, że bardzo się lubi-
my i szanujemy. Chciałbym zakoń-
czyć cytatem Johanna Wolfganga 
von Goethego, jednocześnie za-
chęcając niezdecydowanych do 
wstąpienia w nasze progi: „Gdzie 
słyszysz śpiew, tam wstąp – tam 
ludzie dobre serce mają. Bo ludzie 
źli, wierzaj mi, ci nigdy nie śpiewa-
ją.”

Rozmawiała: Katarzyna Wójcik

– LUKS Lubartów razem z Lubar-
towskim Ośrodkiem Kultury w tym 
roku postanowili dołączyć do tak 
wspaniałej akcji i w ten sposób po-
móc. Już 3 grudnia w ramach ak-

cji odbyła się licytacja w Lubelskim 
Urzędzie Wojewódzkim, gdzie cie-
kawe rzeczy można było wylicyto-
wać w zamian za artykuły spożyw-
cze - mówi manager klubu Tomasz 
Drozd.
Klub przekazał na licytację auto-
grafy arcymistrzów podarowane 
przez Mistrza Międzynarodowe-
go Dawida Czerwa. Nasz szachista 
Adrian Matyaszczyk ufundował 
sesję zdjęciową, żona managera 
Edyta własnoręcznie namalowany 
obraz, dyrektor PCPR w Lubarto-
wie przekazała swój własnoręcz-
nie namalowany obraz. Pozyska-
ne z licytacji artykuły spożywcze 
zasiliły główny magazyn zbiórki.
Nie tylko szachiści pokazali, że 

mają Wielkie Serca. Do akcji przy-
stąpili też mieszkańcy Lubartowa, 
przynosząc na turniej dary dla po-
trzebujących.
Po rozegraniu 7 rund najlepszy 
okazał się Franciszek Baran przed 
Łukaszem Sadownikiem i Krystia-
nem Kozakiem. Wszyscy uczestni-
cy zmagań otrzymali z rąk prezesa 
LUKS Lubartów Łukasza Domań-
skiego i sędziego Piotra Opolskie-
go pamiątkowe dyplomy, a naj-
lepsza trójka puchary.
Dla wszystkich grających i nie tyl-
ko klub przygotował słodkie pącz-
ki, a szachista Kacper Czuchryta 
zagrał mini koncert na pianinie.
Zebrane dary to: słodycze -8,73 kg 
(czekolady, ciastka, żelki, palusz-

ki); artykuły spożywcze -22,51 kg 
(cukier, mąka, olej, ryż, makaron, 
kasze, konserwy); zabawki -9,83 
kg; książki -4,85 kg; gry planszowe 
i puzzle -7,13 kg; chemia -2,15kgl 

krzesełko do karmienia i bujaczek.
Wszystkie zebrane rzeczy trafią do 
Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Lubartowie, a później 
do najbardziej potrzebujących.
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Niezwykłą wystawę poświęconą historii lubartowskiej Huty Szkła, na której prezentowane są cenne zbiory Pawła Talmy otwarto 16 grudnia w 
Miejskiej Bibliotece Publicznej im. Adama Mickiewicza.

Wspólna zabawa i pomoc z MOSiR

23 edycja Witryny Teatralnej już za nami

Lubartowska Huta Szkła ożywa na nowo –  wystawa ze zbiorów Pawła Talmy

"Aktywne Mikołajki" organizowane przez Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji oraz Aktywny Lubartów przyciągnęły setki małych uczestników.

Dzieci, wśród których nie zabrakło 
młodych piłkarzy i tenisistów, mia-
ły okazję wziąć udział w licznych 
konkurencjach sportowych i krea-
tywnych zabawach, przygotowa-
nych przez niezastąpione Elfy.
W przerwach pomiędzy aktyw-
nościami, mali uczestnicy mogli 
skorzystać ze specjalnie przygoto-
wanej  kawiarenki. Jednak Aktyw-
ne Mikołajki to nie tylko czas zaba-
wy, ale również okazja do niesienia 
pomocy. Podczas specjalnej loterii 
udało się zebrać środki, które zo-
staną przeznaczone na wsparcie 
dwóch rodzin z Lubartowa, które 
w tym szczególnym czasie potrze-
bują naszej pomocy.
Nie zabrakło Świętego Mikołaja, 
który obdarował każdego uczest-
nika paczką pełną niespodzianek.

Była to prawdziwa uczta dla mi-
łośników tragedii i komedii. Na 
scenie PMDK zaprezentowa-
li się: Teatr Satyry Zielona Mrówa 

w spektaklu „Bubuja abuja, czy-
li bambule bubuja buja”z Bursy 
Szkół Artystycznych w Lublinie.
Autorem scenariusza i reżyserem 
jest Robert Kaczorowski na podst. 
Juwenilnych dramatów Witkiewi-
cza.
Muzykę do spektaklu stworzył 
Andrzej Kisiel. Zaprezentował się 
również teatr Scena 44 ze spek-

taklem "Młode drzewa umierają 
szybciej" w wykonaniu artystów 
z II LO w Lubartowie. Reżyserem 
spektaklu jest Rafał Wrotkowski.
Nie zabrakło gospodarzy czyli Te-
atru Trupa ze spektaklem "Wszyst-
ko jest dobrze" w reżyserii Jolanty 
Tomasiewicz i Teatru Chili z adap-
tacją „Snu nocy letniej”, o którą to 
pokusiła się pani reżyser Domini-

ka Trykacz. Specjalne ukłony dla 
Konrada Broniszewskiego za re-
żyserię światła i dźwięk. Spektakle 
teatralne zapowiadali wychowan-
kowie z grup tanecznych Releve, 
Dance Fit, Teatr Tańca Rekontra 
oraz grupa teatralna Groszki.

Wydarzeniu towarzyszył kiermasz 
prac wychowanków pracowni 
plastycznej ART BAZAR, z które-
go środki zostały przekazane na 
rzecz Hospicjum Św. Anny w Lu-
bartowie.

Fot. Agata Bordzoł - grupa fotograficzna PMDK

Lubartowianin Paweł Talma skru-
pulatnie odtwarza historię pierw-
szego największego zakładu pra-
cy w Lubartowie – Huty Szkła.
– Huta Szkła to duży zakład, który 
przed wojną zatrudniał ponad 300 
osób. To zakład, dzięki któremu Lu-
bartów był znany w Polsce i za gra-
nicą. Huty już nie ma, starych pra-
cowników już też prawie nie, ale 
żyją ich potomkowie. Chcę ocalić 
od zapomnienia ten kawał naszej 
lokalnej historii – mówi.
Wystawa w bibliotece miejskiej 
składa się z pięciu gablot.  
-  Trzy z nich  ukazują bogactwo 

przedmiotów produkowanych w 
hucie na przestrzeni lat – od najstar-
szych butelek, przez okres okupacji i 
lata powojenne, aż po lata 60 i 70, 
gdy huta specjalizowała się w wy-
robach kryształowych, termosach 
oraz materiałach zdobniczych. Ko-
lejne dwie gabloty poświęcono uni-
katowym dokumentom, które po-
kazują historię huty.  Dodatkowo,  
wzbogaciliśmy wystawę o artyku-
ły z literatury fachowej, w tym cen-
ny tekst autorstwa Mirosława Dere-
ckiego – mówi Dorota Gadzała z 
biblioteki miejskiej.

Na sześciu planszach za-
prezentowano zarówno hi-
storie najstarszych pracow-
ników huty, jak i kluczowe 
wydarzenia z jej dziejów. 
Skrótowa historia zakła-
du, przedstawiona w kalen-
darium, pozwala w przy-
stępny sposób prześledzić 
rozwój i zmiany, jakie zacho-
dziły w hucie na przestrzeni 

lat. Wśród eksponatów nie zabra-
kło także klimatycznych fotogra-
fii – zarówno tych ukazują-
cych hutników przy pracy, jak 
i podczas chwil odpoczynku. 
Te zdjęcia ukazują codzien-
ne życie ludzi, dla których hu-
ta była nie tylko miejscem 
zatrudnienia, ale także praw-
dziwym centrum życia spo-
łecznego. Hutnicy, miesz-
kając w jednej kamienicy, 
tworzyli  "wielką rodzinę".
Paweł Talma, główny inicja-
tor wystawy ma w planach 

napisanie książki dokumentalnej 
poświęconej Lubartowskiej Hu-
cie Szkła. 
– Ludzie chcą o tym mówić, widać 
całą masę emocji u odwiedzają-
cych. Ta huta to przede wszystkim 
historia ludzi. Mam nadzieję, że ta 
wystawa będzie momentem zwrot-
nym – ludzie zaczną się do mnie od-
zywać i przynosić swoje pamiątki 
oraz opowieści o przodkach – mó-
wi. 
- Jedna z pań przyjechała tutaj z 

Żółkiewki 100 km stąd, chciała zo-
baczyć zdjęcie jej dziadka, którego  
nigdy nie poznała. Pracował on w 
lubartowskiej hucie, niestety zginął 
w 1946 roku i miała okazję pierwszy 
raz go zobaczyć - dodaje.
Ekspozycję  będzie można oglą-
dać  w budynku biblioteki do 
stycznia, a następnie zostanie 
przeniesiona przed jej wejście, 
aby jeszcze szerzej docierać do 
mieszkańców Lubartowa i okolic.

(kw)

Pierwsze wyroby lubartowskiej huty
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Marta Migal: „Kiedyś w liceum napisałam, że chcę zostać 
nauczycielem. Naprawdę nie żałuję tej drogi...”

 Cykl: Nagrody Burmistrza Miasta Lubartów

Pod znakiem pasji, zaangażowania i nieustannego wspierania młodych talentów upłynęło  25-lecie pracy zawodowej Marty Migal, dyrektor 
Społecznej Szkoły Muzycznej I i II stopnia im. F. Chopina w Lubartowie. Dzięki jej inicjatywom szkoła stała się ważnym ośrodkiem 
kulturalnym w regionie, promując muzykę klasyczną i  edukację artystyczną. W ciągu ćwierćwiecza, pod jej przewodnictwem, placówka 
wykształciła ponad 600 uczniów, a organizowane festiwale, koncerty i wydarzenia na stałe wpisały się w kalendarz kulturalny Lubartowa. 
Marta Migal za swoje dokonania w dziedzinie kultury została wyróżniona Nagrodą Burmistrza Miasta Lubartów.

Kiedy w Pani życiu poja-
wiło się zainteresowanie 
muzyką klasyczną?
Do szkoły muzycznej w 
Świdniku poszłam kiedy 
miałam 8 lat, jednak na 
początku trudno mi było 
się tam odnaleźć, ponie-
waż w mojej rodzinie nie 
było tradycji muzycznych. 
Większa świadomość i od-
krywanie muzyki miało 
miejsce dopiero w liceum 
muzycznym w Lublinie, 
a to dzięki mojej nauczy-
cielce fortepianu Pani Ma-
rii Zezuli.

Jaki kierunek studiów 
Pani wybrała i co wpły-
nęło na ten wybór?
Zdałam na muzykologię 
na Uniwersytecie War-
szawskim. Nie wybrałam 
fortepianu, ponieważ nie
lubiłam występów sce-
nicznych, a tego wyma-
ga ten solowy instrument. 
Muzykologia była dla mnie
kierunkiem najlepszym, bo inte-
resowała mnie historia, harmonia 
i analizowanie dzieł muzycznych.
Myślę jednak, że najwięcej na-
uczyłam się dopiero będąc pe-
dagogiem i odkrywając każdego 
dnia świat muzyki. A to, że chcia-
łam studiować w Warszawie wyni-
kało z potrzeby usamodzielnienia 
się i zmiany środowiska.

Jak wyglądała dalsza droga za-
wodowa?
Pracę podjęłam rok po ukończe-
niu studiów, w prywatnej szko-
le muzycznej w Lubartowie, a w 
1999 roku w Społecznej Szko-
le Muzycznej I i II stopnia im. F. 
Chopina, w której pracuję do dzi-
siaj. Wszyscy angażowaliśmy się 
w tworzenie nowej instytucji i tak 
w 2001 roku poprzedni dyrek-
tor zaproponował mnie na swo-
je miejsce. Aby sprostać nowym 
wymaganiom podjęłam studia 
podyplomowe na kierunku Public 
Relation. Zaowocowały one tym, 
że śmiało podejmowałam się re-
alizacji różnych projektów, które 
wpływały na rozwój naszej szkoły.

W tym roku obchodzi Pani ju-
bileusz 25-lecia pracy jako dy-
rektor i nauczyciel w Społecznej 
Szkole Muzycznej. Jak podsu-
mowałaby Pani te lata pracy z 
młodzieżą?
Muszę podkreślić, że nie łatwo by-
ło łączyć pracę, w którą się moc-
no angażowałam z byciem mamą. 
Na początku bardzo pomaga-
li mi rodzice, za co jestem im bar-
dzo wdzięczna, a mama do tej po-

ry jest dla mnie podporą. Jednak 
uogólniając praca wciąż mnie mo-
bilizuje, daje siłę, sprawia, że chce 
mi się tworzyć coś nowego. Pra-
ca z dziećmi i młodzieżą jest nie-
łatwa, złożona i mocno pochłania. 
Wiele lat brakowało mi dystan-
su do wielu jej aspektów. Teraz 
zaczynam inaczej widzieć wiele 
spraw, co w efekcie częściej da-
je mi radość, satysfakcję i częściej 
doceniam siebie. Kiedyś w lice-
um w wypracowaniu napisałam, 
że chcę zostać nauczycielem. Na-
prawdę nie żałuję tej drogi. Ze 
wszystkich moich obowiązków 
uczenie jest najprzyjemniejsze. 
Jednak cieszę się, że zmusza mnie 
do refleksji i pracy nad metodami 
i podejściem do uczniów. Przeby-
wanie z młodymi ludźmi to odpo-
wiedzialność i przywilej.

Co uważa Pani za  największy 
sukces szkoły w ciągu tych po-
nad dwóch dekad działalności?
Największym sukcesem jest dla 
mnie zespół ludzi, z którymi pra-
cuję. Najbliższe osoby, Pani Vice 
dyrektor Elżbieta Michalak i Pre-
zes Lubartowskiego Towarzystwa 
Muzycznego Pani Małgorzata Ma-
zurek-Filip oraz wspaniali nauczy-
ciele, m.in. mój mąż Maciej Ry-
sak i moja była nauczycielka Pani 
Maria Zezula. To osoby, bez któ-
rych nie byłoby mnie w tym miej-
scu, i myślę też, że nie byłoby już 
naszej szkoły. Oni wszyscy moc-
no wierzą we mnie, wspierają na 
co dzień, dają siłę, doradzają me-
rytorycznie i tak po przyjacielsku. 
Kiedy ma się takich przyjaciół, po 
prostu mi łatwiej, nie jestem sa-

ma. A dobre sło-
wo ma niezwy-
kłą moc. Także 
dzięki ogromnej 
pracy i oddaniu 
Elżbiety Micha-
lak poszliśmy 
po swoje i upo-
mnieliśmy się o 
zaległe dotacje, 
których ponad 
10 lat MKiDN nie 
wypłacało szko-
łom niepublicz-
nym w należnej 
wysokości. To 
był trudny pro-
ces, który prze-
szliśmy razem. 
Było ciężko, ale 
bez środków fi-
nansowych, któ-
re musiało nam 
M i n i s t e r s t w o 
wypłacić nie 
utrzymalibyśmy 
się dalej. A za-
tem sukcesem 

jest atmosfera, twórcza, wspiera-
jąca i dająca namacalne wyniki. 
Możemy nadal działać, pracować i 
stwarzać młodym ludziom warun-
ki do rozwoju ich talentów mu-
zycznych. Dlatego niewątpliwym 
sukcesem są wszyscy nasi ucznio-
wie, absolwenci, a nawet ci, którzy 
byliz nami przez krótki czas. Nie-
którzy kontynuują lub ukończy-
li szkoły i uczelnie muzyczne wyż-
szego stopnia zdobywając w ten 
sposób wykształcenie jako profe-
sjonalni muzycy lub teoretycy (te-
raz nawet pracują jako nauczycie-
le w naszej szkole). Jednak każdy 
uczeń jest dla nas ważny, bo jeże-
li ktoś nauczy się grać dla siebie, 
świadomie i chętnie słu-
cha muzyki poważnej, 
chodzi nadal na koncer-
ty i zaraża tym swoich 
bliskich i tak wychowu-
je potem swoje dzieci, 
to dla nas największa na-
groda.

Jaką rolę widzi Pani 
dla muzyki poważnej 
w edukacji artystycz-
nej młodzieży oraz w 
budowaniu tożsamości 
kulturalnej miasta?
Już Arystoteles mówił, że 
w edukacji powinno być 
tyle zajęć muzycznych 
ile ćwiczeń gimnastycz-
nych. Nie ujmując lek-
cjom i dyscyplinom spor-
towym, bo one są bardzo 
potrzebne. Jednak bra-
kuje w naszym systemie 
proporcji. Wszystkie uro-
czystości szkolne, miej-

skie, lokalne, religijne, świeckie, 
towarzyskie, publiczne są opra-
wiane akcentami muzycznymi, to 
chyba jednak tego potrzebujemy. 
I nie będą odkrywcza jak powiem, 
że uczenie się gry na instrumen-
cie muzycznym stymuluje rozwój 
intelektualny i duchowy. Lepiej 
rozwijają się i harmonizują półku-
le mózgowe, uczymy się logiki, ra-
dzenia sobie z tremą, organizowa-
nia naszego czasu, rozwiązywania 
problemów, ale przede wszystkim 
stajemy się bardziej empatycz-
ni, otwarci i wrażliwi na piękno. 
To wszystko obserwujemy u na-
szych uczniów i absolwentów. A 
to, że nasi absolwenci Karol Bed-
narz i Oliwia Marzec prowadzą te-
raz Chór Ziemi Lubartowskiej jest 
dla nas najlepszą nagrodą. To na-
si byli uczniowie tworzą nowe po-
kolenie muzyków, działających na 
rzecz naszego miasta.

Czy widzi Pani wzrost zainte-
resowania muzyką klasyczną 
wśród mieszkańców Lubartowa 
dzięki działaniom szkoły?
Na pewno przybywa odbiorców, 
co widać po moich słuchaczach 
na Uniwersytecie Trzeciego Wie-
ku oraz jak duża grupa osób jeź-
dzi na koncerty do Filharmonii 
Lubelskiej. Ponadto doceniane 
są nasze profesjonalne działania 
dydaktyczne. Widać też potrze-
bę wymiany gustów muzycznych 
wśród mieszkańców. Na co dzień 
w różnych sytuacjach otrzymuje-
my podziękowania, że ktoś mógł 
uczestniczyć w koncercie naszych 
uczniów lub na innych koncertach 
przez nas organizowanych i było 
to wspaniałym przeżyciem.

Które z organizowanych przez 
Panią wydarzeń, takich jak Fe-
stiwal SEMPRE czy Kulturalna 
Wiosna/Jesień są najbliższe Pa-
ni sercu?
Obydwa są inne. Kulturalna Wios-
na to zwykle przedstawienie do-
konań naszych uczniów, tego
wszystkiego nad czym pracujemy 
w roku szkolnym. Ideą tego wyda-
rzenia jest synteza sztuk. Łączymy 
koncerty z wystawami plastyczny-
mi, fotograficznymi, poezją czy te-
atrem. Chcemy pokazać, że artyści 
współpracują i się uzupełniają. Na-
tomiast Festiwal SEMPRE jest pro-
pozycja bardziej profesjonalną. 
Zapraszamy do naszego miasta 
wspaniałych muzyków, utytuło-
wanych, pracujących w przodu-
jących zespołach, orkiestrach i in-
stytucjach kulturalnych w Polsce. 
Tu możemy zaproponować pub-
liczności wielkie dzieła wspania-
łych kompozytorów i stwarzamy 
bezpośredni kontakt ze sztuką i 
muzyką na żywo, wykonywaną 
przez wyjątkowych muzyków.
Jakie znaczenie ma dla Pani 
współpraca szkoły z lokalny-
mi instytucjami kultury czy pla-
cówkami edukacyjnymi?
Muszę podkreślić, że lokalne in-
stytucje są kierowane przez kom-
petentnych dyrektorów, z który-
mi współpraca układa się bardzo 
dobrze. Podejmujemy wiele 
wspólnych inicjatyw z obydwo-
ma domami kultury (PMDK i LOK), 
Muzeum i Biblioteką. Cenimy swo-
je dokonania i działania. Myślę, że 
uzupełniamy się w ofercie kultu-
ralnej dla lokalnej społeczności. 
Natomiast na pewno ta wymiana 
zadań i doświadczeń jest dla na-
szych instytucji niezwykle ważna. 
Istotna jest też dla nas współpra-
ca z przedszkolami, które czasami 
gościmy u nas, albo niejednokrot-
nie bywaliśmy u nich z koncerta-
mi. Nasi uczniowie występują w 
swoich szkołach ogólnokształcą-
cych na uroczystościach, co nas 
bardzo cieszy, bo po to ich kształ-
cimy, tak pokazują swoje talenty.
Co najbardziej motywuje Panią 
w pracy z młodzieżą i organizo-
waniu działalności kulturalnej?
Muzyka to najpiękniejsza ze sztuk, 
zarówno dla mnie, niektórych filo-
zofów i estetyków oraz wielu lu-
dzi. Kocham muzykę, zresztą nie 
tylko klasyczną (poważną), jest 
ona bardzo ważną częścią moje-
go życia. Wiem jaki ma wpływ na 
nasz nastrój, zdrowie i rozwój. Do 
mojej pracy i wszelkich działań 
motywuje mnie chęć dzielenia się 
jej pięknem, wiedzą o niej, a prze-
de wszystkim rozumieniem  i zna-
czeniem. 

Rozmawiała: Katarzyna Wójcik
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Finały Ligi Instal Serwis Lubartów
W Lubartowskim Ośrodku Kultury 
12 grudnia rozegrano ostatni tur-
niej Szachowej Ligi Młodych Mi-
strzów - Instal Serwis Lubartów 
za 2024 rok. Liga składała się z 10 
niezależnych turniejów. Do roz-
grywek można było dołączyć w 
dowolnym momencie. Do końco-
wej klasyfikacji liczyło się 8 najlep-
szych wyników zawodnika z dzie-
sięciu. Dystans każdego turnieju 
wynosił 7 rund granych tempem 
10’ + 5’’ sekund za ruch. Sklasy-
fikowano łącznie 75 szachistów. 
Walka przez cały rok była bardzo 
wyrównana, do końca walczono o 
najwyższe trofea. W jednym przy-
padku o zwycięstwie zdecydowa-
ła dogrywka. Uroczyste wręczenie 
pamiątkowych imiennych pucha-
rów, dyplomów i medali (dla za-
wodników uczestniczących w 
przynajmniej 4 turniejach w sezo-
nie) odbędzie się w Lubartowski 
Ośrodku Kultury 10 stycznia 2025 
roku o godzinie 17:00 podczas ot-
warcia sezonu 2025.
Oto miejsca najlepszych szóstek 
po 10 turniejach:

Do lat 13 (9 osób): 1. Krystian Ko-
zak 53 pkt., 2. Aleksander Opol-
ski - 38,5 pkt.; 3.Kędziora Antoni - 
29,5 pkt.; 4. Patryk Jaksim - 8 pkt.; 
5. Oliwia Bojarska - 6,5 pkt.; 6. Ja-
kub Howorus - 6 pkt. Do lat 11 (15 

osób): 1. Patryk Sowa - 40 pkt.; 2. 
Jakub Włodarczyk - 30,5 pkt.; 3. 
Jakub Skrzypczak - 28 pkt.; 4. Ali-
cja Szczygieł - 13,5 pkt.; 5. Mate-
usz Cichoń - 9 pkt.; 6. Oliwia Iwa-
nejko - 5 pkt. Do lat 9 (39 osób) : 1. 

po dogrywce: Szymon Piątkowski 
- 36,5 pkt. ; 2. Tymoteusz Mysiak - 
36,5 pkt.; 3. Mikołaj Bazyluk - 30,5 
pkt.; 4. Adam Wygadańczuk - 30 
pkt. 5. Franciszek Sagan - 28,5 pkt. 
6. Natan Kurzyński - 28 pkt. Do lat 

7: (12 osób) 1. Tymoteusz Strojek - 
19 pkt. 2. Filip Grajewski - 14 pkt. 
3, Ignacy Śpiewak - 12 pkt. 4. miej-
sce: Szymon Micor, Aleksandra Ta-
tarczak, Bartłomiejk Smolak, Julia 
Żytkowska - po 2 pkt.               PO

Sukcesy tancerek z MKS Dance Junior

Znamy laureatów konkursu „Kreatywna bombka świąteczna”

Tancerki z MKS Dance Junior świetnie zaprezentowały się podczas  I wojewódzkich konfrontacji tanecznych z okazji 550-lecia województwa 
lubelskiego w Kurowie.

Na konkurs organizowany przez Lubartowski Ośrodek Kultury wpłynęło 120 prac plastycznych z przedszkoli i szkół z terenu miasta Lubartów. 
Uroczyste wręczenie nagród odbędzie się w dniu: 21.XII.  podczas „Wigilii Miejskiej”  od godziny: 13.00  na placu przed ratuszem.

Wydarzenie przyciągnęło 300 
tancerzy z różnych grup, któ-
rzy mieli okazję zaprezentować 
swoje umiejętności w dwóch ka-
tegoriach tanecznych: HIP-HOP 

oraz SHOW DANCE. Uczestnicy ry-
walizowali w dwóch przedziałach 
wiekowych: 7-10 lat oraz 11-13 lat.
Wśród nich znalazł się zespół tań-
ca nowoczesnego MKS DANCE JU-

NIOR, który z  wystąpił w kategorii 
HIP-HOP 11-13 lat. Młode tancerki 
zaprezentowały swoje umiejętno-
ści na scenie, zdobywając zasłu-
żone drugie miejsce wśród 9 kon-

kurencyjnych grup. Ich występ 
został entuzjastycznie przyjęty 
przez publiczność oraz sędziów.
Nie tylko formacje taneczne od-
niosły sukces, ale również due-
ty tancerek. W kategorii HIP-HOP 
7-10 lat drugie miejsce 
zdobyły Iga Gałat i Zu-
zanna Sawicka. W ka-
tegorii HIP-HOP 11-13 
lat dwa duety z MKS 
DANCE JUNIOR stanę-
ły na podium. Zuzanna 
Strzemiecka i Nina Ko-
zioł zajęły trzecie miej-
sce, natomiast Zuzan-
na Szczygieł oraz Lena 
Waszkiewicz zdoby-
ły pierwsze miejsce, co 
świadczy o ich niezwy-
kłym talencie i ciężkiej 
pracy.
Za sukcesy zespołu stoi 

doświadczona instruktor tańca 
nowoczesnego i towarzyskiego, 
Paulina Budka, która z pasją i od-
daniem przekazuje swoją wiedzę 
i miłość do tańca młodym poko-
leniom.

Komisja w składzie: Urszula Bed-
narczyk, Małgorzata Korneluk 
oraz  Piotr Opolski dokonała oce-
ny prac i przyznała nagrody oraz 
wyróżnienia w następujących ka-
tegoriach:
Przedszkola i oddział zerowy SP 
NAGRODY:
Alicja Mazur PM nr 4. Lubartów;  
Eryk Matyjaszczyk PM nr  5. Lubar-
tów; Jan Owerko PM nr 5. Lubar-
tów,
WYRÓŻNIENIA:
Leon Żmuda PM nr 4 Lubartów; 
Iga Bednarczyk  PM nr 1 Lubar-
tów; Stanisław Kobyłka Akade-
mia Przedszkolaka; Karolina Rojek 
PM nr 5 Lubartów; Alicja Szcze-
paniak Niepubliczne Przedszko-

le Dwujęzyczne ,,Motylek’’; Mate-
usz Ciemiński PM nr 2 Lubartów;  
Aleksander Wałach Akademia 
Przedszkolaka; Hanna Klej PM nr 
1 Lubartów; Pola Woźniak PM nr 1 
Lubartów; Alicja Szulej PM nr 4 Lu-
bartów; Oliver Kocór PM nr 5; Pola 
Zgorzałek PM nr 5 Lubartów; Ali-
cja Sagan PM nr 5 Lubartów; Mar-
celina Wilk Niepubliczne Przed-
szkole Dwujęzyczne ,,Motylek’’;  
Maja Żuk PM nr 1 Lubartów; Ame-
lia Pawelec PM nr 2 Lubartów,
Szkoła  Podstawowa  Klasy I – III 
NAGRODY:
Miejsce I Adam Owerko SP 3 Lu-
bartów; Miejsce II Gabrysia Le-
narciak SP3 Lubartów; Miejsce III 
Amelia Kazubek SP 3 Lubartów.

WYRÓŻNIENIA:
Zuzanna Witek SP 3 Lubartów; 
Jakub Sroka SP 3 Lubartów; Ne-
la Kilanowicz SP 3 Lubartów; Sta-
nisław Kwiatek SP 1 Lubartów; 

Natalia Maleszyk SP 1 Lu-
bartów; Emilia Kisiel SP 4 Lu-
bartów; Konrad Rojek SP 3 
Lubartów; Maja Sowik SP 3 
Lubartów; Elena Sagan SP 3 
Lubartów; Lilianna Trubal-
ska SP 3 Lubartów; Filip Go-
luch SP 3 Lubartów,
Szkoła Podstawowa Klasy IV 
– VIII 
NAGRODY:
Miejsce I  Marcel Jach SP 3 
Lubartów; Miejsce II  Domi-
nik Dobrzyński SP 3 Lubar-
tów; Miejsce III  Sara Jach SP 
3 Lubartów,
WYRÓŻNIENIA:
1. Krystian Walczewski  SP 3 
Lubartów,



LUBARTOWIAK  NR 23 [937] •  19 grudnia 2024 9

Wolontariat RCEZ  
w akcji „Tak. Pomagam!”

Mikołajkowe Marsze na Orientacje

W II LO pomagali
potrzebującym

Parlamentarzysta 
z Lubartowa

Sukces RCEZ w Powiatowych 
Mistrzostwach w Piłce Siatkowej

Uczniowie II LO zostali laureatami „Wielkiego testu o Władysławie Stanisławie Reymoncie”

SZKOLNE WIEŚCI

Wolontariusze z Regionalnego Centrum Edukacji 
Zawodowej w Lubartowie wraz z opiekunem 
Danielem Kisiewiczem zbierali produkty spożywcze o 
długim terminie żywności w jednym z lubartowskich 
supermarketów.

6 grudnia w miłej, mikołajowej atmosferze, odbyła się impreza rekreacyjno-sportowa 
w II LO. Tradycją już jest, że SKKT „Azymut”  tego dnia organizuje Mikołajkowe 
Marsze na Orientację po ulicach Lubartowa.

6 grudnia młodzież ze Szkolnego Koła PCK we 
współpracy z Samorządem Uczniowskim II Liceum 
Ogólnokształcącego im. P. Firleja w Lubartowie 
zorganizowała akcję zbiórki żywności dla najuboższych 
osób w lokalnej społeczności. 

Uczniowie II LO najlepsi z wiedzy o Reymoncie

Bezinteresowna pomoc drugiemu człowiekowi to jedno z zadań wolon-
tariatu. Nie brak prezentu, lecz często brak ciepłego posiłku i samotność 
to największy problem podczas spotkań świątecznych. Caritas już po raz  
25 zorganizował ogólnopolską zbiórkę żywności pod hasłem „Tak. Po-
magam!”.  Wolontariat RCEZ włącza się w liczne, nie tylko świąteczne ak-
cje pomocowe, w  organizację tej zbiorki włączył się już  po raz piąty.

RCEZ 

Uczniowie prowadzili dyżury w wyznaczonym miejscu w szkole i zachę-
cali do przekazywania produktów spożywczych.Zebrane artykuły, takie 
jak mąka, cukier, słodycze, olej, makarony zostały posegregowane, spa-
kowane oraz przekazane do Rejonowego Oddziału PCK w Lubartowie. 
Trafią do potrzebujących rodzin w Lubartowie.
Dziękujemy wszystkim darczyńcom za okazane wsparcie i pomoc.

Szkolne Koło PCK Samorząd Uczniowski II LO

O godz. 8.00 uczniowie wyposa-
żeni w mapy wyruszyli w miasto w 
poszukiwaniu 7 punktów kontrol-
nych i 3 punktów na linii obowiąz-
kowego przejścia LOP. Na pokona-
nie wyznaczonej trasy uczestnicy 
mieli 1h i 40 min. Spośród 25 dru-
żyn, łącznie 70 uczestników, naj-
lepsi okazali się:
I miejsce: Piotr Wardak IV A, Ma-

ciej Osior IV A , Lena Janczarek II 
B; II miejsce: Maksymilian Muzyka, 
Dawid Ochnio, Dominik Malesa 
wszyscy I A; III miejsce: Małgorzata 
Topyła, Paweł Grosz oboje z II B; IV 

miejsce: Oliwia Łukasiewicz, Maja 
Krasucka, Daria Baran wszyscy III 
C. Nasi najlepsi licealiści otrzyma-
li dyplomy oraz atrakcyjne nagro-
dy rzeczowe.   II LO, foto: Jakub Krupka kl. IIa

 Konkurs został zorganizo-
wany przez Studenckie Ko-
ło Naukowe Miłośników 
Kultury i Literatury Wieku 
XIX pod opieką dr hab. El-
żbiety Flis- Czerniak, prof. 
UMCS, w setną rocznicę 
przyznania autorowi „Chło-
pów” Literackiej Nagrody 
Nobla. Przeprowadzono 
go 29 listopada w formu-

le zdalnej na platformie e-kur-
sy UMCS. Uczniowie musieli od-
powiedzieć na pytania dotyczące 
życia i twórczości noblisty. Liczy-
ła się ich wiedza i czas rozwiąza-
nia testu.
W konkursie wzięło udział 82 
uczestników z 17 szkół z Lublina i 
regionu, a nasi uczniowie uplaso-
wali się na najwyższych miejscach 
na podium!

I miejsce zajął Maciej Woźniak z 
klasy III h, zdobywając 48 pkt.  (na-
uczyciel prowadzący: Lidia Afty-
ka)
II miejsce z 46 punktami zaję-
ła Martyna Kozieł z klasy III c (na-
uczyciel prowadzący: Aleksandra 
Solarz). 
Jury konkursu postanowiło przy-
znać dodatkowe wyróżnienia 
osobom, które uzyskały wyso-

ki rezultat (ponad 40 pkt). Wikto-
ria Jemielniak z klasy III c zdobyła 
45 pkt  i uplasowała się na pierw-
szym miejscu osób wyróżnionych. 
Jej nauczycielem prowadzącym 
była Aleksandra Solarz. W kon-
kursie wzięła też udział Dominika 
Abramiuk z klasy III h i zdobyła 36 
punktów w teście. 

II LO

W ostatnim czasie odbyła się rekru-
tacja uzupełniająca do Parlamentu 
Dzieci i Młodzieży Województwa 
Lubelskiego. Swoją kandydatu-
rę zgłosił i godnie zaprezentował 
uczeń I LO w Lubartowie Adrian Li-
genza, który ostatecznie otrzymał 
mandat upoważniający do udzia-
łu w pracach Parlamentu Dzieci i 
Młodzieży naszego województwa.
11 grudnia w siedzibie Kuratorium 
Oświaty w Lublinie odbyła się sesja 
inauguracyjna, na której odbyło 
się zaprzysiężenie nowych parla-
mentarzystów oraz wyboru prze-
wodniczących i składów komisji 
tematycznych. Adrian Ligenza zo-
stał rzecznikiem prasowym oraz 
przewodniczącym komisji ds. me-
diów i wizerunku.                              ZS2

16 grudnia w II Liceum Ogólno-
kształcącym w Lubartowie od-
były się Powiatowe Mistrzostwa 
w Piłce Siatkowej. W zawodach 
wzięły udział drużyny z czterech 
szkoł powiatu lubartowskiego. 
Zmagania zakończyły się sukce-
sem  chłopców z Regionalnego 
Centrum Edukacji Zawodowej w 
Lubartowie, którzy wywalczyli 
pierwsze miejsce i zapewnili sobie 
awans do zawodów rejonowych w 
Rykach.  Drużyna dziewcząt stanę-
ła na podium, zdobywając trzecie 
miejsce.
Reprezentacja chłopców pod 
przewodnictwem trenerek - Ma-
rzeny Lech i Doroty Sułek - wyka-
zała się niezwykłą determinacją i 
świetnym przygotowaniem tech-
nicznym, co pozwoliło jej wygrać 
wszystkie  mecze znaczną przewa-
gą punktów. 
Drużyna dziewcząt, także zapre-
zentowała się z bardzo dobrej 
strony. Zawodniczki walczyły o 

każdy punkt, a ich zaangażowa-
nie i duch zespołowy zapewniły 
im trzecie miejsce. 
Każdy zespół rozegrał kilka in-
tensywnych spotkań, które były 
pełne emocji. Zawody pokazały 
wysoki poziom umiejętności mło-
dych sportowców oraz ich pasję 
do piłki siatkowej. Sędziowie do-
cenili nie tylko technikę gry, ale 
również ducha sportowej rywali-
zacji, który towarzyszył zawodni-
kom przez cały dzień.
Gratulacje należą się zarów-
no zwycięzcom, jak i wszystkim 
uczestnikom. To ważne, by mło-
dzież miała możliwość rozwijania 
swoich pasji sportowych i rywa-
lizowania na tak wysokim pozio-
mie. Wkrótce chłopcy będą mieli 
okazję zmierzyć się z najlepszymi 
drużynami z rejonu, a dziewczęta 
z pewnością będą dążyły do jesz-
cze lepszych wyników w przy-
szłych zawodach.

Opr. Red.
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SPRZEDAM

 Bolier elektryczny 50 litrów stan 
dobry, taniio. Lubartów. Tel. 501-
274-234.
 Działkę o pow. 28 arów z 
domem i budynkami gospodarczy-
mi w Wincentowie. Tel. 605 136 883 
 Działkę budowlaną w Siedli-
skach 30 ar gm. Kamionka, 7 km od 
Lubartowa. Tel. 502 897072 
 Działkę budowlaną 0,14 ar w 
Nowodworze Piaski, cena 210 tysię-
cy złotych. Tel. 723 889 255
 Działkę budowlaną 2849 mkw. 
w Okunince, pow. Włodawa, j. Białe 
300 m, podzielona geodezyjnie na 
2 – 1397 mkw. i 1452 mkw., media, 
domek letniskowy, ogrodzona, cena 
649 zł/mkw. do uzgodnienia. Tel. 

508 032 122; 603 677 363 
 Działkę budowlaną 43 ary z moż-
liwością podziału na mniejsze, Brze-
ziny, cena do uzgodnienia. Tel. 508 
631 372
 Działkę przekształconą na bu-
dowlaną nr działki 1041/4 w Kozłów-
ce, wjazd z jezdni na działkę, cena 
do uzgodnienia. Tel. 695919460 
 Działki pod zabudowę o pow. 
30 a i 28 a, Siedliska gmina Kamion-
ka, dostępne media: woda, prąd, są-
siedztwo lasu, otwarta przestrzeń, 
Lubartów – 7km, Lublin-30 km. Tel. 
784 630 367 
 Działkę rolną 0,606 ha położoną 
we wsi Chlewiska k. Lubartowa. Tel. 
605 828080  

POSIADAM DO WYNAJĘCIA

 Wynajmę mieszkanie w Lubarto-
wie czteropokojowe cena 1300zł + 
opłaty tel.500 511 842

  KUPIĘ
 Monety stare złote i srebrne 
kupię. Tel. 663 050 052

RÓŻNE  
 Koszenie trawy – kosiarka bijako-
wa, działki,  ugory, ugory, nieużytki. 
Lubartów i okolice. Tel. 783 802 677  
 Kupię, uprzątnę złom. Tel. 609 
928 998 
 Oranie, glebogryzowanie  - 
ogrody, działki, pola, ugory. Lubar-
tów i okolice. Tel. 783 802 677
 Docieplenia budynków. Szyb-
ko. Tanio. Solidnie. Tel. 502 053 
214 

INFORMACJA O WYWIESZENIU WYKAZU
W siedzibie Urzędu Miasta przy ul. Jana Pawła II 12 w Lubartowie na 
tablicy ogłoszeń został wywieszony wykaz nieruchomości – lokal 
użytkowy – garaż o pow. 23,72 m2, położony przy ul. Wieniawskie-
go 22 w Lubartowie, na dz. nr 81/1, w obrębie 4-Zagrody Lubartow-
skie, stanowiącej własność Gminy Miasto Lubartów, przeznaczony do 
najmu w trybie przetargu ustnego nieograniczonego, na czas ozna-
czony 3 lat.

Mikołajkowe pływanie

Mikołajkowe Mistrzostwa Miasta Lubartów w pływaniu dla szkół 
podstawowych odbyły się 7 grudnia na pływalni Miejskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji w Lubartowie. Organizatorem zawodów było 
Forum Aktywności Sportowo-Turystycznej FAST przy współpracy z 
Miejskim Ośrodkiem Sportu i Rekreacji w Lubartowie oraz Szkołą 
Podstawową nr 3 w Lubartowie.

Kickboxing w MKS „Lubartów” 
na najwyższym poziomie
Trener Kickboxingu 
Klubu MKS „Lubar-
tów” –  Konrad Nu-
ciński wziął udział 
w kolejnym kur-
sie instruktorskim 
z Kickboxingu, któ-
ry odbywa się pod 
okiem najlepszych 
specjalistów w tej 
dziedzinie.
Szkolenie prowa-
dzone jest przez 
d o ś w i a d c z o ny c h 
trenerów, Radka La-
skowskiego oraz 
Wojciecha Kierstei-
na – trenerów Kadry 
Narodowej.
Jak informuje MKS 
„Lubartów”: Dzię-
ki zdobytej wie-
dzy i umiejętnościom, trener Kon-
rad Nuciński będzie jeszcze lepiej 
przygotowywał lubartowskich za-
wodników do startów, rozwija-
jąc ich umiejętności techniczne i 
taktyczne na najwyższym pozio-
mie. Kurs to doskonała okazja, by 
podnieść jakość treningów i jesz-

cze bardziej motywować uczestni-
ków do osiągania sportowych suk-
cesów.
Klub zaprasza wszystkich chęt-
nych na treningi Kickboxingu, któ-
re odbywają się w poniedziałki i 
środy o godzinie 19:00.

Opr. Red

W zawodach wzięli udział zawodnicy w róż-
nych kategoriach wiekowych – od najmłod-
szych adeptów pływania po bardziej do-
świadczonych pływaków. Każda kategoria 
wiekowa miała przydzielone odpowiednie 
dystanse i style pływackie.
Zawody rozpoczęły się od uroczystego  
otwarcia, podczas którego organizatorzy 
przywitali uczestników i widzów. Po krót-
kim wprowadzeniu odbyła się rozgrzewka. 
Następnie zawodnicy przystąpili do rywali-
zacji.
Każdy wyścig dostarczył mnóstwo emocji. 
Najmłodsi zawodnicy, choć nie zawsze pły-
nęli najszybciej, wykazywali ogromne zaan-

gażowanie, co spotkało się z głośnym do-
pingiem widowni.
Wszyscy uczestnicy zawodów otrzymali 
medal oraz słodki upominek od Świętego 
Mikołaja. Dodatkowo przy wyjściu z pływal-
ni na dzieci czekały słodkie rogale z czeko-
ladą, które co roku wypieka Piekarnia Szczy-
giełek.
Wydarzenie przyniosło wiele radości, a tak-
że zachęciło dzieci i młodzież do dalsze-
go rozwijania swoich umiejętności pły-
wackich. Zawody organizowane były już 
po raz piąty. Szczegółowe wyniki z zawo-
dów są na stronie internetowej klubu FAST 
www.fastlubartow.pl.
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Mikołaj z taekwon-do już po raz 25

II WTK seniorów Medale  zawodników  Swim Team Lubartów

W niedzielę 8 grudnia w hali sportowej Zespołu Szkół nr 2 w Lubartowie ponad 220 młodych adeptów taekwon-do z Miejskiego Klubu 
Sportowego „Lewart” AGS Lubartów wzięło udział w XXV edycji turnieju mikołajkowego. Podopieczni Jerzego Jeduta, Jarosława Suski, Anity 
Pasek-Suska, Mariusza Suski i Agnieszki Misztal walczyli o medale w układach formalnych, technikach specjalnych i kopnięciach na czas. 
Łącznie do rozdania było 15 kompletów medali.

Pingpongiści Miejskiego Klubu Sportowego „Lewart” 
AGS Lubartów i Miejskiego Klubu Sportowego 
Stowarzyszenie Tenisa Stołowego w Lubartowie wzięli 
udział w II wojewódzkim turnieju kwalifikacyjnym 
seniorów. Impreza dla tej kategorii wiekowej odbyła się 
15 grudnia w Niedźwiadzie.

Rywalizację jak już jest w tra-
dycji mikołajkowej, rozpoczę-
li najmłodsi uczestnicy zajęć, czy-
li „Tygryski”. Każdy z tych młodych 
wojowników musiał pokonać, w 
tym roku wyjątkowo trudny i dłu-
gi tor przeszkód, na końcu któ-
rego po wykonaniu specjalnego 
rozbicia ręką otrzymywał od Mi-
kołaja paczkę ze słodyczami, me-
dal oraz czapkę z logo „Tygry-
sków”.
Po najmłodszych uczestnikach do 
rywalizacji przystąpili pozosta-
li zawodnicy Lewartu. W tym ro-
ku mogli wystartować w trzech 
konkurencjach – układach for-
malnych, technikach specjalnych 
i kopnięciach na czas. Łącznie do 
rozdania było 15 kompletów me-
dali. Każdy startujący otrzymał 
paczkę ze słodyczami oraz czap-
kę z logo klubowym, a na zwy-
cięzców poszczególnych kategorii 
czekały medale i okolicznościowe 

statuetki.
Organizatorzy dziękują Starostwu 
Powiatowemu w Lubartowie za 
wsparcie finansowe oraz Szkolne-
mu Klubowi Wolontariusza przy 
Zespole Szkół nr 2 w Lubartowie 
za pomoc w przeprowadzeniu im-
prezy.
Oto medaliści poszczególnych 
konkurencji:

UKŁADY FORMALNE:
grupa początkująca dziewcząt – 1. 
Nina Cieślik, 2. Zofia Siwek, 3. An-

tonina Prokop i Julia Goździcka; 
grupa początkująca chłopców 
– 1. Leon Zwojszczyk, 2. Domi-
nik Grzelak, 3. Jakub Jakubowski 
i Aleksy Mitura; dziewczęta 10-9 
cup – 1. Alicja Moskaluk, 2. Nela 
Duńska, 3. Nela Rymuszka i Wik-
toria Aftyka; chłopcy 10-9 cup – 1. 
Stanisław Mitura, 2. Oskar Sobich, 
3. Dominik Dobrzyński i Aleks Stę-
piński; dziewczęta 8-7 cup – 1. 
Klaudia Boruch, 2. Magda Chu-
dzik, 3. Róża Wartacz i Julia Joń-
czyk; chłopcy 8-7 cup – 1. Karol 

Lis, 2. Kamil Bronisz, 3. Jan Tatar-
ski i Miłosz Bocian; dziewczęta 6-3 
cup – 1. Diana Świderska, 2. Iza 
Prokop, 3. Lena Góźdź i Alicja Ja-
kubaszek; chłopcy 6-2 cup – 1. Fi-
lip Obrośliński, 2. Gabriel Dejko, 3. 
Jeremi Szalast i Antoni Kozak.

TECHNIKI SPECJALNE:
dziewczęta i chłopcy - katego-
ria „ super mikrus” – 1. Paulina 
Stachyra, 2. Nela Duńska, 3. Jan 
Bieńkowski i Amelia Kurpiewska; 
dziewczęta - kategoria „mikrus” 
– 1. Karolina Żurman, 2. Maja Mi-
chowska, 3. Alicja Moskaluk i Zu-
zanna Zyga; chłopcy - kategoria 
„mikrus” – 1. Marek Gardziel, 2. Ka-

mil Bronisz, 3. Kosma Siłuch i Olaf 
Bednarczyk; dziewczęta - katego-
ria „młodzik” – 1. Nikola Jakuba-
szek, 2. Helena Kozak, 3. Lena Tu-
rowska i Kornelia Kuchta; chłopcy 
- kategoria „młodzik” – 1. Aleksan-
der Sputo, 2. Maks Puszkarski, 3. 
Wiktor Cieniuch i Miłosz Bocian; 
dziewczęta - kategoria „junior” – 
1. Julia Małyska, 2. Otylia Siłuch, 3. 
Diana Świderska i Daniela Kuch-
ta; chłopcy - kategoria „junior” – 
1. Jeremi Szalast, 2. Miłosz Olkie-
wicz, 3. Gabriel Dejko i Tymoteusz 
Pawluk; techniki na czas (kopnię-
cia przez 15 sekund) – dziewczęta 
1. Diana Świderska; chłopcy 1. Je-
remi Szalast.                     ig

W zawodach wzięły udział 42 oso-
by. Walczono o prawo gry w II 
Grand Prix Polski. Awans wywal-
czyli tylko zwycięzcy. Zawodni-
cy lubartowskich klubów wrócili 
z Niedźwiady z dwoma miejscami 
na podium. Przedstawicielki Le-
wartu – Aleksandra Zgierska i An-
na Lipska zajęły miejsca 3-4.
Oto zwycięzcy oraz miejsca na-
szych przedstawicieli:

seniorki – 1. Dagmara Wierzbicka 
(AZS Politechnika Lubelska), 3-4. 
Aleksandra Zgierska, Anna Lip-
ska 5-6. Agata Lipska (wszystkie 
Lewart); seniorzy – 1. Jan Zande-
cki (Trefl Zamość), 5-6. Norbert 
Jóźwiak, 9-12. Jakub Sagan (obaj 
Lewart), Krzysztof Barszcz, 13-16. 
Marek Wierzbicki (obaj STS Lubar-
tów), 17-24. Andrzej Zgierski, Kon-
rad Kudło (obaj Lewart).            ig

8 grudnia na pływalni MOSiR Pu-
ławy odbyły się zawody pływa-
ckie „ PUŁAWY SUPERSPRINT CUP 
”. Do udziału w zawodach zgłoszo-
nych zostało dziewięcioro zawod-
ników klubu Swim Team Lubar-
tów w składzie:
Andrzej Paprocki (2010)
Julia Gdula (2010)
Zofia Wiącek (2011)
Nikodem Najda (2011)
Weronika Goleń (2012)
Mateusz Szczuchniak (2012)
Róża Wróblewska (2013)
Martyna Oniszko (2013)
Maciej Mierzwiński (2015)
Każdy z nich startował w dwóch 
konkurencjach na 50 lub 100 m. 
Padły kolejne rekordy życiowe, 
były też dyskwalifikacje oraz zdo-
byte cztery medale. Największy 
progres podczas zawodów poka-
zały dwie zawodniczki Róża Wrób-
lewska (2013) oraz Zofia Wiącek 
(2011), które płynęły 100 m sty-
lem zmiennym. Róża poprawiła 
swoją życiówkę o 9sec., a Zosia o 
6 sec.
Medale dla klubu zdobyli:
Maciej Mierzwiński (2015)- złoto 
na 50 m stylem klasycznym oraz 
złoto na 100 m stylem zmiennym 
( debiut na tym dystansie). Dodat-
kowo Maciek został najlepszym  9 

letnim zawodnikiem za sumę pkt. 
FINA z dwóch najlepszych star-
tów i otrzymał pamiątkowy pu-
char oraz nagrody rzeczowe.
Zofia WIĄCEK (2011) - złoto na 50 
m stylem motylkowym oraz brąz 
na 100 m stylem zmiennym, Zo-
sia zajęła 3 miejsce wśród 13 latek 
za sumę pkt. FINA z dwóch najlep-
szych startów i otrzymała nagro-
dę rzeczową. Zawody w Puławach 
były ostatnimi startami dla za-
wodników naszego klubu w tym 
sezonie pływackim. Serdecznie 
gratulujemy kolejnych sukcesów 
i życzymy wytrwałości w dalszym 
trenowaniu i startach na zawoda
ch.                                            Swim   Team
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Po poprzednim sezonie Lewart 
Lubartów okazał się najlepszym 
zespołem w lubelskiej IV lidze i 
dzięki temu awansował do III li-
gi. Jako beniaminek nie przepro-
wadził spektakularnych transfe-
rów. Szansę gry w wyższej klasie 
rozgrywkowej otrzymali zawodni-
cy, którzy wywalczyli awans. Zde-
rzenie z realiami gry w III lidze by-
ło dla podopiecznych Grzegorza 
Białka bolesne. Pod wodzą Białka 
zespół rozegrał 9 spotkań, w któ-
rych zdobył 7 punktów (2 zwycię-
stwa, remis i 6 porażek). Po 9 ko-
lejkach doszło do zmiany na ławce 
trenerskiej. Nowym trenerem zo-
stał Radosław Muszyński, który 
prowadził zespół do końca roz-
grywek. Jego wynik, to również 
9 spotkań ligowych oraz bilans 
zwycięstwo i 8 porażek. Wiemy, 

że szkoleniowiec ten tak-
że pożegnał się już z „biało-
-niebieskimi”.
Trudno pozytywnie oce-
niać grę lubartowian w 
trakcie jesiennej części se-
zonu. Najbardziej rzuca się 
w oczy mizerna skutecz-
ność, czyli tylko 15 strze-
lonych bramek. Z liczby tej 
aż cztery trafienia to wy-
nik Bartłomieja Wolskiego, 
który grając w środku po-
la nie odpowiada raczej za 
zdobywanie bramek. Le-
wart stracił aż 43 bram-
ki. I tutaj warto podkreślić, 
że najlepszym i grającym 
najrówniej w tym sezonie 

w lubartowskim klubie był bram-
karz Damian Podleśny. Gdyby nie 
on tych straconych goli byłoby 
znacznie więcej. Co czeka piłkarzy 
Lewartu wiosną? To będzie przede 
wszystkim zależało od decyzji za-
rządu klubu. Czy zespół zostanie 
wzmocniony w przerwie między 
rundami, a nowy trener dostanie 
do wykonania niezwykle trudną 
misję uratowania dla Lubartowa 
III ligi? Czy drużyna zagra większą 
liczbą miejscowych zawodników i 
spokojnie dogra do końca sezonu, 
zakładając na koniec spadek do IV 
ligi? Już niebawem kibice Lewartu 
otrzymają odpowiedź na te nie-
zwykle istotne pytania.
W rundzie jesiennej sezonu 
2024/2025 Lewart rozegrał 18 
spotkań, odnotowując: 3 zwy-

cięstwa, remis i 14 porażek, 
bramki 15-43. Na własnym 
boisku 9 spotkań – zwycię-
stwo, remis i 7 porażek, bram-
ki 7-23. Na wyjazdach 9 
spotkań – 2 zwycięstwa i 7 po-
rażek, bramki 8-20.
Strzelcy bramek:
4 – Bartłomiej Wolski
2 – Mateusz Kompanicki, Klim 
Morenkov, Krystian Żelisko
1 – Łukasz Mazurek, Paweł 
Myśliwiecki, Łukasz Najda, Da-
wid Nojszewski, Kamil Zieliński
Zagrali w rundzie jesiennej:
W barwach Lewartu wystąpiło 22 
zawodników. Dwóch zagrało we 
wszystkich 18 spotkaniach, ale 
tylko Damian Podleśny wystąpił 
we wszystkich w pełnym wymia-
rze czasowym.
18 – Łukasz Najda, Damian Pod-
leśny
17 – Patryk Drozd, Dawid Noj-
szewski, Dawid Wdowicz, Bartło-
miej Wolski, Krystian Żelisko
16 – Aleks Aftyka, Paweł Myśliwie-
cki, Kamil Zieliński
15 – Mateusz Kompanicki, Klim 
Morenkov
13 – Oskar Gede, Jakub Niewę-
głowski
12 – Sebastian Plesz
11 – Mateusz Chyła, Dawid Wójcik
6 – Szymon Gęca
4 – Tomasz Tymosiak
3 – Łukasz Mazurek, Wojciech Ma-
jewski
1 – Dorian Paluch

Tekst i fot. Ireneusz Góźdź

Podsumowanie rundy jesiennej piłkarzy Lewartu Lubartów

Mecz po meczu

Piłkarze Lewartu Lubartów po części jesiennej rozgrywek Betclic III ligi grupa IV w sezonie 2024/2025 zajmują w osiemnastozespołowej tabeli 
siedemnaste miejsce. Lubartowianie zdobyli 10 punktów i tracą do bezpiecznego miejsca w tabeli 8 punktów.

SPORT

Mikołajkowe turnieje tenisa stołowego

Srebrne medale Iwony 
Tarkowskiej

Najmłodsi adepci tenisa stołowego z Lewartu Lubartów mieli ostatnio okazję 
wystąpić w dwóch turniejach mikołajkowych. Imprezy odbyły się 7 i 8 grudnia, 
odpowiednio w Woli Skromowskiej i Hucie Dąbrowa. Zawody te były bardzo udane 
dla przedstawicieli lubartowskiego klubu.

W Woli Skromowskiej w VIII Mi-
kołajkowym Wojewódzkim Tur-
nieju rywalizowali skrzaci i żacy. 
Zawodnicy Lewartu wywalczyli 

w tym turnieju srebrny medal. W 
grupie skrzatów zdobył go Franci-
szek Lato. Miejsca pozostałych lu-
bartowskich przedstawicieli: 9-12. 

Karolina Falkowicz (skrzatki), 4. 
Kacper Guz, 5. Aleksander Gliwka, 
7. Szymon Machaj, 31-33. Antoni 
Lipski (żacy).
W 2. Mikołajkowym Otwar-
tym Turnieju Tenisa Stołowego 
pod patronatem Marszałka Wo-
jewództwa Lubelskiego w Hu-
cie Dąbrowa grali skrzaci, żacy i 
młodzicy. W zawodach tych nasi 
przedstawiciele zdobyli trzy me-
dale. Franciszek Lato okazał się 
najlepszy wśród skrzatów. W gro-
nie żaków Szymon Machaj za-
jął drugie miejsce. Również dru-
gi w gronie młodzików był Błażej 
Kosik. W rywalizacji żaków Kac-
per Guz i Aleksander Gliwka zajęli 
miejsca 5-8.                        ig

Damian Podleśny i jego koledzy z formacji obrony mieli w rundzie jesiennej mnóstwo pracy

Bartłomiej Wolski (w jasnym stroju) był najlepszym strzelcem 
Lewartu w rundzie jesiennej 1 kolejka KS Wiązownica (dom) 2:2, bramki: Krystian Żelisko, Bartłomiej 

Wolski – po 1
2 kolejka Siarka Tarnobrzeg (wyjazd) 1:3, bramka Paweł Myśliwiecki
3 kolejka KSZO 1929 Ostrowiec Świętokrzyski (dom) 0:1
4 kolejka Świdniczanka Świdnik (wyjazd) 2:0, bramki: Łukasz Najda, Da-
wid Nojszewski – po 1
5 kolejka Sandecja Nowy Sącz (dom) 1:2, bramka Mateusz Kompanicki
6 kolejka Korona II Kielce (wyjazd) 0:3
7 kolejka Chełmianka Chełm (dom) 1:4, bramka Krystian Żelisko
8 kolejka Unia Tarnów (wyjazd) 2:0, bramki: Mateusz Kompanicki, Klim 
Morenkov – po 1
9 kolejka Pogoń-Sokół Lubaczów (dom) 0:1
10 kolejka Wiślanie Skawina (wyjazd) 1:2, bramka Bartłomiej Wolski
11 kolejka Star Starachowice (dom) 0:6
12 kolejka Avia Świdnik (wyjazd) 0:6
13 kolejka Wisłoka Dębica (dom) 0:4
14 kolejka Podlasie Biała Podlaska (wyjazd) 1:2, bramka Klim Morenkov
15 kolejka Wisła II Kraków (dom) 2:1, bramki: Kamil Zieliński, Bartłomiej 
Wolski – po 1
16 kolejka Czarni Połaniec (wyjazd) 1:2, bramka Łukasz Mazurek
17 kolejka Podhale Nowy Targ (dom) 1:2, bramka Bartłomiej Wolski
18 kolejka KS Wiązownica (wyjazd) 0:2

Ostatnie w tym sezonie zawo-
dy pływackie z cyklu „Puchar 
Polski Masters” zorganizowano 
7 grudnia na pływalni Wodny 
Park Warszawianka w Warsza-
wie. W zawodach udział wzięła 
trenerka klubu Swim Team Lu-
bartów Iwona Tarkowska.
Iwona startowała w dwóch kon-
kurencjach na dystansie 50 m sty-
lem dowolnym oraz 100 m stylem 
klasycznym. W obydwu zdoby-
ła srebrny medal w kategorii wie-
kowej D. Zawody w Warszawie to 
ostatnie starty Iwony w tym sezo-
nie pływackim.
Podsumowanie roku 2024 wyglą-
da następująco:
25-26.05 - Puchar Polski Masters w 
Świdniku:
Złoty medal na 50 m stylem do-
wolnym
Złoty medal na 100 m stylem do-
wolnym
Złoty medal na 50 m stylem kla-
sycznym
Złoty medal na 100 m stylem kla-
sycznym
14-16.06 – Letnie Mistrzostwa Pol-
ski w kat. Masters (basen 50 m):
Srebrny medal na 200 m stylem 
klasycznym
Brązowy medal na 50 m stylem 
dowolnym

12.10 – Puchar Polski Masters w 
Łomży: 
Złoty medal na 100 m stylem do-
wolnym
Srebrny medal na 100 m stylem 
klasycznym
Brązowy medal na 50 m stylem 
dowolnym 
7.12  – 29 Warsaw Open Puchar 
Polski w Pływaniu Masters w War-
szawie (basen 50 m):
Srebrny medal na 50 m stylem do-
wolnym
Srebrny medal na 100 m stylem 
klasycznym


